oestmos JORIO

.com.br

Por Luciano Aguiar de Azevedo (fundador)

RELATORIO DOS 939 CIDADES QUE ACESSARAM
A DESTINOS DO RIO NO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2020 (PANDEMIA)

01 Jan 2020 a 01 Set 2020
DADOS OFICIAIS - GOOGLE ANALYTICS

TOP 10 Cidade Usuarios

1 Rio de Janeiro 9.512
2 Kyiv 7.568
3 Sao Paulo 3.918
4 Sion 2.487
5 (not set) 2.404
6 Niteroi 600
7 Dresden 502
8 Petropolis 499
9 Brasilia 417
10 Zaporizhzhia 356
11 Belo Horizonte 251
12 Duque de Caxias 240
13 Irvine 237
14 Sao Goncalo 231
15 Angra dos Reis 222
16 Berlin 218
17 Teresopolis 198
18 Cabo Frio 158
19 Nova Iguacu 158
20 Ashburn 157
21 Curitiba 135
22 Sao Joao de Meriti 127
23 Porto Alegre 115
24 Volta Redonda 109
25 Manaus 106
26 Vila Velha 105
27 Paraty 97
28 Rio das Ostras 86
29 Campinas 80
30 Salvador 79
31 Goiania 79
32 Recife 70
33 Fortaleza 66
34 Juiz de Fora 61
35 Barra Mansa 61
36 Nova Friburgo 59
37 Odesa 59
38 Marica 59
39 Sao Pedro da Aldeia 59
40 Campos dos Goytacaz 57
41 Arraial do Cabo 54
42 Mangaratiba 53
43 Vitoria 49
44 Belford Roxo 49
45 (not set) 48
46 Sao Jose dos Campos 47
47 Mage 44
48 Santo Andre 43
49 Itaborai 43
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51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113

Florianopolis
Nilopolis

Belem
Guarulhos
Mesquita
Armacao dos Buzios
Campo Grande
Jundiai

Macae
Araruama
Natal

Dubai

Buenos Aires
Uberlandia
Lisbon
Queimados
Cuiaba
ltaperuna
Barueri
Sorocaba
Resende

Sao Luis

Joao Pessoa
Londrina

Sao Bernardo do Cam
Itatiaia
Ribeirao Preto
Santos

Sao Jose do Vale do F
Aracaju
Teresina
Maringa
Muriae
Saquarema
Sao Jose
Tangua

Alem Paraiba
Joinville
Hortolandia
Seropedica
Bauru

Sao Jose do Rio Preto
ltaguai

(not set)
Caxias do Sul
Blumenau
Franca

Sao Vicente
Paris

Coimbra

Porto
Kissimmee
Contagem
Praia Grande
Rio Bonito
Jacarei

Mogi das Cruzes
Sao Caetano do Sul
Ubatuba
Maceio
Canoas
Americana
San Francisco

39
37
36
36
36
33
30
30
29
29
28
26
26
26
26
25
24
24
22
22
22
21
21
21
21
21
20
20
19
18
17
17
17
17
17
17
17
16
16
15
15
15
15
15
14
14
14
14
13
13
13
13
13
13
13
13
13
12
12
1
1
1
1



114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176

Aparecida de Goiania
Guapimirim

Silva Jardim
Taubate

Guaruja

Poa

Limeira

(not set)

(not set)

London
Carapicuiba
Japeri

Barra do Pirai
(not set)

(not set)

(not set)

Serra

Barbacena
Montes Claros
Sao Joao del Rei
Itajai

Botucatu

Marilia

Dublin

Chicago

Boa Vista

Foz do Iguacu
Patos de Minas
Santa Luzia
Sumare

Vinhedo

(not set)
Cordoba

Sydney

Ipatinga
Campina Grande
Porto Velho
Novo Hamburgo
Cotia

Sao Carlos
Betim

Caieiras
Caraguatatuba
Colombo
Garanhuns
Parnaiba

Santa Barbara d'Oeste
Taboao da Serra
Tatui

Jaboatao dos Guarara
Pindamonhangaba
Cataguases
Pocos de Caldas
Uberaba

Porto Real
Passo Fundo
Santa Maria

Sao Leopoldo
Araraquara
Indaiatuba
Lorena
Presidente Prudente
Suzano
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177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239

Madrid

New York
Ananindeua
Aparecida
Formiga
Guaratingueta

Itu

Jau

Lauro de Freitas
Olinda

Palmas

Pouso Alegre
Tres Rios
Moji-Mirim

Santa Cruz do Rio Par
Mairipora

(not set)

(not set)

(not set)

(not set)

Luanda

Rio Branco
Macapa

Feira de Santana
Jequie

Vitoria da Conquista
Itajuba

Sete Lagoas
Sinop

Pelotas

Braganca Paulista
Itapetininga

Mogi Guacu
Piracicaba

Sao Sebastiao
Santiago

Beijing

Barcelona

Milan

Orlando

Bertioga
Camboriu

Caruaru
Conselheiro Lafaiete
Itapevi

Nova Lima

Sao Jose dos Pinhais
Uba

Viamao

Oslo Municipality
Ouro Preto
Casimiro de Abreu
(not set)

Santa Cruz de la Sierr:
Alfenas
Divinopolis
Governador Valadares
Paulista

Ponta Grossa
Mossoro

Rio Claro

Toronto

Geneva
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240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261
262
263
264
265
266
267
268
269
270
271
272
273
274
275
276
277
278
279
280
281
282
283
284
285
286
287
288
289
290
291
292
293
294
295
296
297
298
299
300
301
302

Hyderabad
Amadora

Almada

Anapolis
Arapiraca

Araras

Acailandia
Balneario Camboriu
Diadema
Gramado

Iguaba Grande
Itapecerica da Serra
Jacobina

Lagoa Santa
Miracema

Paulo Afonso

Sao Borja

Luis Eduardo Magalha
Lakewood Township
Lavras
Votorantim

Porto Belo
Jaguariuna

Tres Coroas
Garca

Porto Seguro
Vienna

Uccle

Juazeiro

Santo Antonio de Jesu
Juazeiro do Norte
Catalao

Rio Verde
Imperatriz

Teofilo Otoni
Dourados
Rondonopolis
Santarem
Apucarana
Cascavel
Guarapuava
Ji-Parana
Lajeado

Chapeco
Criciuma

Joacaba
Aracatuba
Barretos

Cubatao

Paulinia

Sao Joao da Boa Viste
Bogota

Aalborg

Chiyoda City

Vila Nova de Gaia
Asuncion

Moscow
Stockholm
Montevideo
Miami

Coffeyville

Clifton

Las Vegas
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303
304
305
306
307
308
309
310
311
312
313
314
315
316
317
318
319
320
321
322
323
324
325
326
327
328
329
330
331
332
333
334
335
336
337
338
339
340
341
342
343
344
345
346
347
348
349
350
351
352
353
354
355
356
357
358
359
360
361
362
363
364
365

Houston

Minato City
Arapongas
Bebedouro

Bom Jardim
Bombinhas

Cabo de Santo Agostir
Cachoeiras de Macact
Cachoeirinha
Cajamar
Caucaia

Caxias
Congonhas
Cruzeiro

Curvelo
Diamantina
Embu

Frutal

Irati

Itabira
Leopoldina
Louveira

Palhoca
Parauapebas
Parnamirim
Petrolina

Salto

Santana de Parnaiba
Santos Dumont
Senador Canedo
Serrinha

Sao Bento do Sul
Tiete

Tubarao
Varginha
Machado

Porto Uniao
Sapucaia do Sul
Batatais
Cachoeira Paulista
Aracruz

Valinhos

Itabirito

Franco da Rocha
Caratinga

(not set)

(not set)

La Plata
Cachoeiro de Itapemiri
Sao Mateus
Araxa

Juatuba

Passos
Patrocinio

Ponta Pora
Maraba
Paragominas
Cacoal

Erechim

Santa Cruz do Sul
Santa Rosa
Fernandopolis
Registro
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366
367
368
369
370
371
372
373
374
375
376
377
378
379
380
381
382
383
384
385
386
387
388
389
390
391
392
393
394
395
396
397
398
399
400
401
402
403
404
405
406
407
408
409
410
411
412
413
414
415
416
417
418
419
420
421
422
423
424
425
426
427
428

Longyan
Dongguan
Guangzhou
Mannheim
Hanover
Muhlhausen
Glasgow
Vijayawada
Bologna
Rome

Osaka

Mexico City
Maputo
Amsterdam
Braga

Maia
Matosinhos
Povoa de Varzim
Seixal
Funchal
Krasnodar
Singapore
Los Angeles
San Jose
Spring Hill
Atlanta

Des Moines
Boston
Columbus
Abaetetuba
Abreu e Lima
Alvorada
Amparo
Ararangua
Araucaria
Arcoverde
Aruja

Atibaia
Biritiba-Mirim
Cajazeiras
Caldas Novas
Canela
Carpina
Crateus
Duartina
Francisco Beltrao
Gaspar
Gravatai
Guaira
ltapema
Itapipoca
Itauna
ltuiutaba
Jaragua do Sul
Joao Monlevade
Lagarto
Lages

Lagoa da Prata
Laguna
Lencois Paulista
Marataizes
Miguel Pereira
Mirandopolis
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429
430
431
432
433
434
435
436
437
438
439
440
441
442
443
444
445
446
447
448
449
450
451
452
453
454
455
456
457
458
459
460
461
462
463
464
465
466
467
468
469
470
471
472
473
474
475
476
477
478
479
480
481
482
483
484
485
486
487
488
489
490
491

Novo Horizonte

Ouro Fino

Palmital

Paracambi

Pedreira

Piuma

Ribeirao das Neves
Rio Pardo

Salto de Pirapora
Santa Fe do Sul
Serrana

Sertaozinho

Sao Francisco de Paul
Teixeira de Freitas
Tiangua

Timbo

Toledo

Viana

Votuporanga

Varzea Grande
Stranda Municipality
Conceicao de Macabu
Feliz

Fraiburgo

llha Solteira

Joao Pinheiro
Picarras

Piumhi

Santana do Ipanema
Vilhena

Noordwijk

Coral Springs

Praia

Quito

Itatiba

Rio Grande
Guaratuba

Matao

Goiana

Pirassununga

Tres Coracoes
Extrema

Paranagua

Santo Antonio da Patri
Morrinhos

Trindade

Rolandia

Porto Feliz

Garibaldi

Simoes Filho
Manhuacu

Cristalina

Sabara

Assu

Ibipora

Tremembe

Cambui

(not set)
(not set)
(not set)
(not set)
(not set)
(not set)
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492
493
494
495
496
497
498
499
500
501
502
503
504
505
506
507
508
509
510
511
512
513
514
515
516
517
518
519
520
521
522
523
524
525
526
527
528
529
530
531
532
533
534
535
536
537
538
539
540
541
542
543
544
545
546
547
548
549
550
551
552
553
554

(not set)

(not set)

(not set)

(not set)

(not set)

(not set)

(not set)

(not set)

Isidro Casanova
San Fernando
Rosario
Venado Tuerto
San Miguel de Tucum:
Corrientes
Coffs Harbour
Graz
Schaerbeek
Antwerp
Zwijndrecht
Zottegem
Minsk
Barreiras
Eunapolis
Guanambi
Itapetinga
Sobral
Linhares
Caceres

Unai

Tres Lagoas
Altamira
Redencao
Santo Antonio da Plati
Sao Mateus do Sul
Valenca

Bage
Cachoeira do Sul
Ibiruba

ljui

Jaguarao

Rio Grande
Canoinhas
Imbituba
Navegantes
Rio do Sul
Assis
Catanduva
Leme

Porto Ferreira
Tupa
Sherwood Park
Surrey
Vancouver
Halifax
Merrickville-Wolford
Niagara Falls
Ottawa

Chur
Lausanne
Suzhou
Hangzhou
Putian
Quanzhou
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555
556
557
558
559
560
561
562
563
564
565
566
567
568
569
570
571
572
573
574
575
576
577
578
579
580
581
582
583
584
585
586
587
588
589
590
591
592
593
594
595
596
597
598
599
600
601
602
603
604
605
606
607
608
609
610
611
612
613
614
615
616
617

Foshan

Medellin

San Jose
Ludwigsburg
Stuttgart
Erlangen
Weissenburg in Bayeri
Wurzburg
Frankfurt

Fulda

Grunberg

Soltau

Coesfeld
Dusseldorf
Krefeld
Ludwigshafen
Mainz
Copenhagen
Frederikshavn
Portoviejo

Elda

Malaga

A Coruna
Ourense
Santiago de Composte
Vigo
Clermont-Ferrand
Bretigny-sur-Orge
Saint-Germain-en-Lay:
Versailles

Albi
Saint-Herblain
Marseille

Nice

Toulon
Leatherhead
Newcastle upon Tyne
Sheffield

Taunton

Batumi

Bitonto

Bergamo

Genoa

Padua

Foligno

Turin

Utsunomiya
Setagaya City
Shinjuku City
Okazaki
Kurashiki

Seoul

Chisinau

Cancun
Groningen

Holten

Utrecht

Auckland

Cusco

Quezon City
Agueda
Guimaraes

Vila Nova de Famalica
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618
619
620
621
622
623
624
625
626
627
628
629
630
631
632
633
634
635
636
637
638
639
640
641
642
643
644
645
646
647
648
649
650
651
652
653
654
655
656
657
658
659
660
661
662
663
664
665
666
667
668
669
670
671
672
673
674
675
676
677
678
679
680

Faro

Marinha Grande
Alverca do Ribatejo
Cascais

Oeiras

Queluz

Sintra

Torres Vedras
Santo Tirso

Rio Maior
Montijo

Palmela

Viana do Castelo
Saint Petersburg
Gothenburg
Bangkok
Tucson

Costa Mesa
Fremont

Fresno
Lakewood

Long Beach
Palo Alto
Sacramento
Scotts Valley
Seaside

Walnut Creek
Deerfield Beach
Hialeah
Hollywood
Homestead
Miami Beach
North Miami Beach
St. Petersburg
Winter Garden
Tucker
Johnston
Barnstable
Milford

New Bedford
Revere
Worcester
Chesapeake Beach
Waterford Township
Sartell
Shakopee
Carriere

Raleigh
Bellevue

North Bergen
Beaverton
Hillsboro
Allentown
Plymouth Meeting
Mount Pleasant
Arlington

Dallas

La Porte

Salt Lake City
Blacksburg
Camas

Quincy

Seattle
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681
682
683
684
685
686
687
688
689
690
691
692
693
694
695
696
697
698
699
700
701
702
703
704
705
706
707
708
709
710
711
712
713
714
715
716
77
718
719
720
721
722
723
724
725
726
727
728
729
730
731
732
733
734
735
736
737
738
739
740
741
742
743

Janesville
Milwaukee
Sheboygan
Cheyenne
Valencia

Ho Chi Minh City
Belgrade
Randburg
Entroncamento
Loule

Fusagasuga

Horw

Agudos

Almirante Tamandare
Americo Brasiliense
Antonina

Arroio do Meio
Assis Chateaubriand
Bacabal

Barcarena

Barra Bonita

Barra do Corda
Bento Goncalves
Bezerros

Biguacu

Bom Jesus do Itabapo
Borborema

Breves

Brusque

Camacari
Cambara

Campo Bom
Campo Limpo Paulista
Campo Mourao
Campos do Jordao
Cananeia

Capao Bonito
Cacapava
Ceara-Mirim
Cianorte

Colorado
Conceicao das Alagoa
Conchal

Corbelia

Cordeiro

Coronel Fabriciano
Cruzeiro do Sul
Cunha

Candido Mota
Dois Vizinhos

Dom Pedrito
Esmeraldas
Farroupilha
Formosa
Francisco Morato
Guapo
Guaramirim
Guarapari

Guariba

Ibirite

lgarassu

Iguape

Iguatu
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744
745
746
747
748
749
750
751
752
753
754
755
756
757
758
759
760
761
762
763
764
765
766
767
768
769
770
771
772
773
774
775
776
777
778
779
780
781
782
783
784
785
786
787
788
789
790
791
792
793
794
795
796
797
798
799
800
801
802
803
804
805
806

Indaial

Ipira

Ipojuca

Iltanhaem

Itaparica

Itapira
ltaquaquecetuba
lvinhema

luna

Jacarezinho
Jarinu

Joanopolis

Lagoa Vermelha
Luziania

Maragogi
Marechal Candido Ror
Mariana
Martinopolis

Maua

Monte Siao
Morada Nova
Oliveira

Ouro Branco
Paicandu
Palmeira

Panambi
Paranavai

Paraty
Pederneiras

Pilar do Sul
Pitangueiras
Pitangui

Pompeia
Porangatu

Prata

Presidente Olegario
Primavera do Leste
Rio Negro

Santa Ines

Santa Rita
Santana

Santo Anastacio
Sarandi

Sombrio

Sorriso

Sao Joao da Barra
Taquarituba
Teutonia

Tijucas

Tramandai

Triunfo

Ubirata

Uniao dos Palmares
Valenca

Venancio Aires
Vespasiano
Vitoria de Santo Antao
Varzea Paulista
Xaxim

Aguas Lindas de Goia:
Dombivli

Lanus Este

Jose Leon Suarez
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807
808
809
810
811
812
813
814
815
816
817
818
819
820
821
822
823
824
825
826
827
828
829
830
831
832
833
834
835
836
837
838
839
840
841
842
843
844
845
846
847
848
849
850
851
852
853
854
855
856
857
858
859
860
861
862
863
864
865
866
867
868
869

Ramos Mejia
Burzaco

Hol Municipality
Nannestad Municipalit
Andradas

Boa Esperanca
Bom Jesus da Lapa
Buritama

Caico

Catole do Rocha
Cesario Lange
Dois Irmaos

Eloi Mendes
Ipora
Itabaianinha
Jaragua
Manhumirim
Maravilha
Monteiro

Nova Petropolis
Nova Vicosa
Pirapozinho
Russas

Sarandi

Simao Dias
Vargem Grande Paulis
Golcuv Jenikov
Bad Windsheim
Donaueschingen
Aguilas
Evian-les-Bains
Frejus

Menton
Montargis
Saint-Priest
Villeneuve-le-Roi
Yerres

Molesey

Boca Del Mar
Doctor Phillips
Fontainebleau
Hunters Creek
Miami Springs
Wesley Chapel
White Bear Lake
Kosai

Athens

San Juan
Luxembourg
Mirassol
Carazinho
Alexania
Inhumas

Cajati

Penha

Nova Odessa
Aracati
Presidente Venceslau
Mateus Leme
Pederneiras
Cornelio Procopio
Fazenda Rio Grande
Pacajus
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870 Taquaritinga

871 Perdoes

872 Estancia

873 Promissao

874 Avare

875 Cosmopolis

876 Lajedo

877 Jose Bonifacio

878 Sao Joaquim da Barra

879 Cruz das Almas

880 Mamanguape

881 Mococa

882 Osorio

883 Irece

884 Jandira

885 Planaltina

886 Sao Pedro

887 Pedro Leopoldo

888 Maranguape

889 Paudalho

890 Candeias

891 Cascavel

892 Montenegro

893 Salgueiro

894 Santana do Livrament

895 Carambei

896 Paco do Lumiar

897 Cidade Ocidental

898 Xangri-la

899 (

900 (

901 (

902 (

903 (

904 (

905 (

906 (

907 (

908 (

909 (

910 (

911 (

912 (

913 (

914 (not set)

915 (not set)

916 (not set)
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(

not set)
not set)
not set)
not set)
not set)
not set)
not set)
not set)
not set)
not set)
not set)
not set)
not set)
not set)
not set)

917
918
919
920
921
922
923
924
925
926
927
928
929
930
931
932

not set)
not set)
not set)
not set)
not set)
not set)
not set)
not set)
not set)
not set)
not set)
not set)
not set)
not set)
not set)
not set)
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933
934
935 (not set)

(not set)
(
(
936 (not set)
(
(
(

not set)

937
938
939

not set)
not set)

A A A A A A A

not set)
35.637



